ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX                             Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

Về việc gia hạn thời gian thực hiện

hợp đồng đối với Gói thầu: Mua

sắm Hệ thống phẫu thuật nội soi

(Bao gồm: Bộ dụng cụ phẫu thuật

nội soi tiêu hóa và Bộ dụng cụ

phẫu thuật nội soi sản phụ khoa)

thuộc Dự toán: Mua sắm trang thiết

bị y tế phục vụ công tác khám

bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa

khoa tỉnh Bình Định năm 2022

     Kính gửi:

  - Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

  - Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Công văn số 2176/BVĐKT-

VTTBYT ngày 15/3/2023; đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 883/SYT-KHTC

ngày 23/3/2023 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 896/STC-TCHCSN

ngày 28/3/2023 về việc gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng Gói thầu: Mua sắm

Hệ thống phẫu thuật nội soi (Bao gồm: Bộ dụng cụ phẫu thuật nội soi tiêu hóa

và Bộ dụng cụ phẫu thuật nội soi sản phụ khoa) thuộc Dự toán: Mua sắm trang

thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa tỉnh

Bình Định năm 2022; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng đối với Gói

thầu: Mua sắm Hệ thống phẫu thuật nội soi (Bao gồm: Bộ dụng cụ phẫu thuật

nội soi tiêu hóa và Bộ dụng cụ phẫu thuật nội soi sản phụ khoa) thuộc Dự toán:

Mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh

viện đa khoa tỉnh Bình Định năm 2022 đến hết ngày 25/4/2023 như đề xuất của

Sở Tài chính tại Công văn số 896/STC-TCHCSN nêu trên.

Lý do gia hạn: Theo báo cáo của Bệnh viện đa khoa tỉnh và kiểm tra, rà

soát của Sở Y tế, Sở Tài chính thì một số mặt hàng thiết bị y tế của Gói thầu này

bị vướng mắc bởi một số quy định tại Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ Về quản lý trang thiết bị y tế, nên nhà thầu không lập

được thủ tục nhập khẩu về Việt Nam. Đến ngày 03/3/2023, Chính phủ đã ban

hành Nghị định số 07/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

2

số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021; theo đó, Chính phủ cho phép gia hạn giấy

phép nhập khẩu thì các mặt hàng thuộc phân loại C, D nên trang thiết bị y tế

thuộc Gói thầu mới được phép nhập khẩu về Việt Nam. Vì vậy, thời gian cung

cấp hàng hóa cho Gói thầu bị chậm so với thời gian thực hiện theo hợp đồng.

2. Giao Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh thực hiện việc điều chỉnh tiến

độ thực hiện hợp đồng của Gói thầu nêu trên theo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước (các nội dung khác của hợp đồng không thay đổi, Bệnh viện đa khoa

tỉnh chịu trách nhiệm thực hiện theo quy định).

3. Nhà thầu tự chịu trách nhiệm về mọi rủi ro, bao gồm cả trượt giá (nếu

có) trong thời gian gia hạn hợp đồng mua sắm trang thiết bị thuộc Gói thầu nêu

tại Mục 1 Công văn này.

Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

  PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- KBNN tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:33:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T09:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T15:11:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T17:18:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T17:18:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T17:18:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T17:19:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!